– NS – Classe “B” – Nível “III”, concedida através do Decreto nº 156, de 22 de dezembro de 2016, 

conforme a Lei Municipal nº 1.410/2025. 

Art. 2º Com base nos reajustes concedidos pela Lei Municipal nº 1.410/2025, fica fixado os 

proventos mensais, pagos a Beneficiária Senhora MARIA NEIDE DE SOUZA ROCHA, em salário 

base no valor de R$ 2.222,89 (Dois mil, duzentos e vinte e dois reais e oitenta e nove centavos), a 

crescido de regência de classe de 35% (trinta e cinco por cento), no valor de R$ 778,01 (Setecentos 

e setenta e oito reais e um centavo), mais Adicional por Tempo de Serviço de 5% (cinco por cento), 

no valor de R$ 111,14 (Cento e onze reais e quatorze centavos), perfazendo um valor total de R$ 

3.112,04 (Três mil, cento e doze reais e quatro centavos), mensais. 

Art. 3º A despesa da referida aposentadoria, correrá por conta INSTITUTO DE  

PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE BENJAMIM CONSTANT/AM – 

IPSSBC/BCPREV.  

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor com efeitos retroagidos a 1º de março de 2025,